
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/5 
N. allegati: 0 

 
MODIFICHE AL DECRETO RETTORALE N. 1306/2020 DEL 03.08.2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il proprio decreto n. 1306/2020 del 03.08.2020 con il quale viene istituito per l’A.A. 2020/2021 il 

Master universitario di II livello in “LEAN HEALTH CARE MANAGEMENT (MASTER EXECUTIVE)”; 
- Vista la presenza di un errore materiale nella stesura del decreto rettorale n. 352/2021 del 24.02.2021 

di variazione del Master universitario di II livello in “LEAN HEALTH CARE MANAGEMENT (MASTER 
EXECUTIVE)”- A.A. 2020/2021 

 
DECRETA 

 
11. L’art. 8 comma 5 del Decreto Rettorale n. 1306/2020 del 03.08.2020 è sostituito con il seguente testo: 
“8.5 I corsi si terranno in lingua: ITALIANO. 
E’ richiesta un buon grado di conoscenza della lingua italiana. 
Vengono individuate all’interno del percorso formativo le seguenti aree disciplinari: 
CHANGE MANAGEMENT E LEADERSHIP RELAZIONALE 
CFU= 4  
Responsabili: GALLETTI GIACOMO 
Attività formative:  
CHANGE MANAGEMENT CFU= 4  
  
MANAGEMENT SANITARIO 
CFU= 6  
Responsabili: TOMASSINI CARLO RINALDO  
Attività formative:  
ORGANIZZAZIONE DELLE AZIENDE SANITARIE CFU= 3 (MED/42 - igiene generale e applicata)   
SISTEMI DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE NEL SISTEMA SANITARIO CFU= 3 (SECS-P/07 - economia 
aziendale)   
 
LEAN STRATEGY  
CFU= 8  
Responsabili: BARNABE' FEDERICO, RICCABONI ANGELO  
Attività formative: 
LEAN STRATEGY CFU= 8 (SECS-P/07 - economia aziendale)   
  
LEAN MANAGEMENT  
CFU= 12  
Responsabili: BACCI ALESSANDRO  
Attività formative:  
LEAN MANAGEMENT CFU= 12 (ING-IND/35 - ingegneria economico-gestionale)   



 

 2 di 2 

LEAN SIX SIGMA  
CFU= 9  
Responsabili: BIANCIARDI CATERINA, GUERCINI JACOPO  
Attività formative:  
LEAN SIX SIGMA CFU= 9 (ING-IND/35 - ingegneria economico-gestionale)   
  
OPERATIONS MANAGEMENT  
CFU= 11  
Responsabili: AGNETIS ALESSANDRO E DETTI PAOLO  
Attività formative: 
OPERATIONS MANAGEMENT CFU= 11 (MAT/09 - ricerca operativa)   
 
TIROCINIO  
CFU= 12  
Responsabili Tirocinio: BIANCIARDI CATERINA, GUERCINI JACOPO, MEZZATESTA VINCENZO  
Il tirocinio consisterà nella impostazione e, ove possibile, nella realizzazione, di un progetto lean di 
miglioramento avente come ambito di svolgimento uno o più¹ processi specifici. 
Il tirocinio si potrà svolgere presso strutture del Sistema Sanitario che hanno espresso interesse alla 
partecipazione al Master 
Le attività di tirocinio saranno definite da un’apposita programmazione ad opera del Collegio dei Docenti”. 
 
 
Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale n. 1306/2020 del 03.08.2020 e successive 
modificazioni. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Francesco frati 
 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Genovese 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 


		2021-02-25T10:30:22+0100
	IT
	Paolo Genovese


		2021-02-25T10:03:05+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2021-02-25T13:50:15+0000
	FRATI Francesco




